

**Protokół Nr 71/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 16 marca 2020 r.**

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński

Piotr Czarnecki – Wicestarosta

Piotr Makowski – Członek Zarządu

Paweł Sobierajski – Członek Zarządu

Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu

Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu

oraz:

Roman Kujawski – Kierownik Kujawsko – Pomorskiego Transportu Samochodowego S.A. O/Rypin

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu,
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał,
3. Omówienie sytuacji dotyczącej transportu publicznego w związku z zagrożeniem i profilaktyką związaną z koronawirusem,
4. Wnioski i prośby mieszkańców,
5. Sprawy bieżące,
6. Zakończenie.

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego Posiedzenia Zarządu nr 70/2020 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr **188/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert nr 3/2020 na wykonywanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2020 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **189/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert nr 4/2020 na wykonywanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2020 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **190/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: upoważnienia komisji przetargowej powołanej uchwałą nr 62/2019 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 10 kwietnia 2019 r. w sprawie: powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego w ramach realizacji projektu pod nazwą „Zakup wyposażenia dla potrzeb kształcenia zawodowego”, do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu komputerowego i urządzeń biurowych w projektach realizowanych przez Powiat Rypiński oraz na potrzeby Starostwa Powiatowego w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **191/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie: powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia postępowań o udzielenie zamówienia publicznego na usługi w ramach realizacji projektów Dobry zawód – Lepsza przyszłość II edycja i Nowe umiejętności uczniów drogą do sukcesu.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **192/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2020

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **193/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie odwołania konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 im. ks. Czesława Lissowskiego w Rypinie, ul. Kościuszki 51, 87-500 Rypin

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **194/2020** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie zmiany uchwały nr 324/2017 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 8 listopada 2017 roku w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017- 2022

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 3

Starosta powiedział, że w związku z zagrożeniem i profilaktyką związaną z Koronawirusem Zarząd Powiatu musi podjąć decyzję dotyczącą transportu publicznego. Zagrożenie jest bardzo duże, więc zawieszenie połączeń autobusowych jest wskazane. Zapytał: czy w przypadku zawieszenia połączeń jakieś inne kursy autobusowe pozostaną?

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że Zarząd może wystąpić z wnioskiem do Kujawsko-Pomorskiego Transportu Samochodowego o zawieszenie kursów autobusowych, które są realizowane na podstawie zezwoleń i zaświadczeń wydanych przez Starostwo Powiatowe w Rypinie. Pozostałyby tylko połączenia międzymiastowe, tj.: Rypin- Toruń- Bydgoszcz.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał: czy Kujawsko – Pomorski Transport Samochodowy jest w stanie wytrzymać tak dwa tygodnie? Czy taka decyzja mocno komplikuje pracę?

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że w zależności od tego ile faktycznie taka sytuacja potrwa, to w przypadku dwóch tygodni nie będzie większego problemu. Problem wystąpi natomiast jeśli taka sytuacja potrwa dłużej.

Starosta zapytał o liczbę podróżujących?

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że przedstawi dokładną analizę. Z bieżących informacji od kierowców wynika, że są to pojedyncze osoby dojeżdżające do pracy. Pan Kujawski powiedział, że w takiej sytuacji jest nieodpowiednie i nieuzasadnione pobranie kwoty za bilet miesięczny.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że z dnia na dzień liczba zachorowań rośnie i to w coraz większym tempie.

Pan Roman Kujawski odpowiedział, że jak zwiększy się liczba robionych testów to i liczba chorych również będzie większa.

Zdaniem Pana Piotra Makowskiego w tak wyjątkowej sytuacji trzeba zawiesić połączenia autobusowe.

Paweł Sobierajski powiedział, że trzeba wzmocnić odporność organizmu. W chwili obecnej we Włoszech jest paraliż służby zdrowia.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że Chiny mają już opanowaną sytuację. Były u nich wprowadzone tak restrykcyjne środki, które w Polsce są raczej niemożliwe.

Starosta powiedział, że w rypińskim szpitalu na oddziale dziecięcym jest wprowadzona kwarantanna. W powiecie rypińskim jest 107 przypadków, które zostały objęte kwarantanną. Obecnie trzeba poczekać na wyniki testów.

Paweł Sobierajski zapytał: jak są monitorowani kierowcy, którzy wracają z zagranicy?

Wicestarosta Piotr Czarnecki odpowiedział, że jeśli chodzi o transport i dostawy towarów i produktów to muszą kierowcy pracować. Jest badana temperatura i dalej jeżdżą normalnie. Jeśli zostałaby zablokowana dostawa towarów to dopiero byłby problem.

Pan Kujawski powiedział, że w Niemczech jest możliwość wykonania testu na żądanie, który kosztuje 40 euro.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że WHO nie zaleca wykonywania szybkich testów, gdyż nie są one miarodajne i skuteczne.

Paweł Sobierajski powiedział, że kierowcy transportu międzynarodowego nie podlegają kwarantannie.

Piotr Makowski zapytał: jaka strata zostanie poniesiona jeśli zawieszono zostaną kursy autobusowe.

Pan Roman Kujawski powiedział, że w przypadku wykonywania kursów bez pasażerów, czyli przejazdy za darmo to strata będzie jeszcze większa.

Pan Starosta powiedział, że Zarząd podejmie decyzję w dniu dzisiejszym tj.16.03.2020r. i poinformuje Pana Romana Kujawskiego.

W związku z przeciwdziałaniem zagrożeniom związanych z COVID-19 Zarząd Powiatu Rypińskiego podjął decyzję o zawieszeniu od 18 marca 2020 r. do odwołania usług w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Powiatu świadczonych przez K-PTS SA we Włocławku na podstawie umowy zawartej w dniu 30.12.2019r. Zawieszenie dotyczy kursów realizowanych na podstawie zaświadczeń na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego nr 8/2019, 9/2019, 10/2019, 11/2019, 12/2019 i 13/2019 oraz kursów realizowanych na podstawie zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym nr 4/2008, 5/2012, 2/2016, 4/2011, 10/2008, 3/2008, 2/2012, 1/2011, 1/2010, 2/2010, 3/2010, 6/2008, 5/2011, 3/2011, 2/2008, 3/2012, 1/2018, 2/2011, 4/2012, 7/2008.

Ad. 4

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski:

1. Komisja Budżetu i Gospodarki wnioskuje o rozpatrzenie możliwości udostępnienia pomieszczeń dla potrzeb Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rypinie, aby poprawić sytuację obsługi interesantów. Komisja Budżetu i Gospodarki prosi o zabezpieczenie i powiększenie pomieszczeń dla jednostki, które są obecnie zajmowane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy Oddział w Rypinie.

Starosta odpowiedział, że teraz Zarząd musi się skupić na przeciwdziałaniu zagrożeniu związanym z koronawirusem. Będą prowadzone rozmowy co do miejsca gdzie można by przenieść Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy Oddział w Rypinie, aby pomieszczenia oddać dla potrzeb PCPR.

2. Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu w Rypinie wnioskuje o przeniesienie kwoty w wysokości 723.661,00 zł zabezpieczonej w budżecie powiatu rypińskiego przeznaczonej na budowę hali warsztatowej przy Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu na budowę hali warsztatowej przy Zespole Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie przy ul. Osiedle Sportowe. W związku z przeniesieniem ZS nr 4 w Nadrożu pod Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, nie ma możliwości realizacji tego projektu przez ministerstwo. Natomiast jest potrzeba wsparcia ZS nr 3 poprzez budowę hali warsztatowej w gospodarstwie przyszkolnym w celu możliwości kształcenia uczniów na nowych kierunkach technicznych.

Wicestarosta odpowiedział, że to nie jest odpowiedni moment na rozmowy na ten temat. Teraz Zarząd musi się skupić na przeciwdziałaniu zagrożeniu związanym z koronawirusem.

3. Wydział Geodezji zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody w związku z pismem nadesłanym przed Miasto Rypin o wyrażenie zgody na lokalizację słupów oświetleniowych na ul. Sadowej. Ta lokalizacja nie koliduje w żaden sposób z działką Domu Dziecka i z tą inwestycją, która jest w trakcie realizacji. Nie ma żadnych przeszkód, aby wyrazić zgodę na lokalizację tych latarni.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

4. Pismo z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej z prośbą o zamknięcie Poradni, ponieważ zdecydowana większość pracowników skorzystała z możliwości 14-dniowego urlopu na dziecko. Pozostało dwóch pracowników, którzy są najbardziej zdrowotnie obciążeni ryzykiem zarażenia się koronawirusem. Pani Dyrektor Poradni również złożyła wniosek o możliwość pracy zdalnie.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie.

5. Kolejna petycja ze Szkoły Podstawowej im. Henryka Napiórkowskiego w Rogowie o zamontowanie znaku ograniczenia prędkości do 30km/h i/lub zamontowanie poduszek berlińskich koło SP w Rogowie.

Zarząd Powiatu rozpatrzył wniosek pozytywnie. Wniosek zostanie skierowany do Zarządu Dróg w celu jego realizacji. Paweł Sobierajski wnioskuje, aby zamontować poduszki lub progi na całej długości jezdni.

7. Wniosek z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie o wsparcie finansowe zakupu nowego, lekkiego samochodu specjalistycznego. Kwoty wsparcia nie podano. Koszt takiego auta jest wyceniany na kwotę około 90 tys zł, a środki na jego zakup pochodzą będą w głównej mierze z budżetu Komendy Wojewódzkiej.

Zarząd Powiatu w Rypinie, przed podjęciem decyzji w przedmiotowej sprawie, prosi o dokonanie analizy i weryfikacji budżetu. Zarząd Powiatu wyraża zgodę na kwotę maksymalnie do 10 tys. zł.

8. ZS Nr 4 w Nadrożu złożył trzy wnioski:

- zakwalifikowanie planu zawodów, które miałyby się pojawić od września 2020 roku

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie na wszystkie kierunki związane z rolnictwem.

- przeznaczenie środków na zakup 6 komputerów lub laptopów w cenie po 1.500,00 zł.

Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie.

- w związku z otrzymanym odszkodowaniem za skradzioną wykaszarkę w kwocie 1.791,84 zł

Zarząd Powiatu w Rypinie skieruje wniosek do Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty w celu ustalenia przesunięć księgowych pomiędzy paragrafami.

Ad. 5

Wicestarosta Piotr Czarnecki poinformował, że jest problem w ZS Nr 2. Firma wykonująca prace, mimo sprzeciwu Inspektora Nadzoru Budowlanego i mimo sprzeciwu Dyrektora ZS Nr 2 zaczęła montować kabiny i sanitariaty z innych materiałów niż były w projekcie. Montaż nastąpił bez konsultacji i w tej chwili jest duży problem, ponieważ wystąpiła niezgodność z projektem. Zamontowano wszystkie sanitariaty i kabiny. Rekomendacja komisji jest taka, że to powinno zostać rozebrane. Powinny być zastosowane materiały takie jak przewiduje projekt.

Zarządu Powiatu podjął decyzję o demontażu sanitariatów i kabin oraz zamontowaniu ich zgodnie z projektem i z odpowiednich materiałów, a także z kolorystyką ustaloną z Dyrektorem ZS Nr 2.

Starosta powiedział, że trzeba sprawdzić czy jest możliwość zwołania sesji on-line. Poinformował również o potrzebie oddelegowania minimum 5 pracowników Starostwa do

pomocy w pracach administracyjnych w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie. Pan Starosta poinformował, że część pracowników Starostwa Powiatowego będzie pracowała w systemie pracy zdalnej, a także w systemie rotacyjnym.

Kolejnym problemem jest dostępność środków ochrony indywidualnej dla pracowników Starostwa Powiatowego.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy mydło w płynie, środek do dezynfekcji rak, rękawiczki i worki się kończą. Zamówienie zostało złożone, ale nie wiadomo jaka ilość zostanie dostarczona.

Paweł Sobierajski zapytał: czy sztab kryzysowy spotyka się regularnie?

Starosta odpowiedział, że w ciągu ostatniego tygodnia odbyło się 7 spotkań sztabu kryzysowego.

Ad. 6

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Anna Zaborowska

